2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2012 № 90

	Зарегистрированы изменения в Устав

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области 24.12.2012

Государственный регистрационный

№ RU 675021012012003

О внесении изменений в Устав Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

В целях приведения  Устава Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области следующие изменения:

1) в части 1 статьи 7:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
в) в пункте 20 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля».

2) часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.».

3) в части 7 статьи 29:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
в) в пункте 43 слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля».

4) часть 7 статьи 29 дополнить пунктом 69 следующего содержания:
«69) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.».

5) часть 2 статью 39 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда;».

2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и дня официального опубликования в газете «Мой город - Вязьма» и электронном периодическом издании «Мой город – Вязьма.ru» (MGORV.RU).

Глава муниципального образования

Вяземского   городского поселения

Вяземского  района

Смоленской области                                                                             О.С. Григорьев